
 

   1   

 

Bologna, 28/10/2022   

PROT. 1691/2022   

NOTA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTI INFERIORI A 5.000 EURO (iva escl.) 

OGGETTO: Codice CIG.: Z64383BF24 - Procedura di valore inferiore a 5.000 €, per l’affidamento 

della fornitura del Servizio di “Servizio di progettazione per l’adeguamento dell’impianto di allarme, 

videosorveglianza ed antiintrusione esistente degli uffici di Bologna”, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016.  

CLASSIFICAZIONE MERCEOLOGICA: SC8 Consulenza IT   

 

Premesso che:  

• La Società sta valutando le soluzioni disponibili sul mercato per valutare la possibilità di 

ammodernare l’impianto di allarme, videosorveglianza ed antiintrusione presso gli uffici di 

Bologna;   

• Si rende necessario avvalersi del supporto di professionalità non integralmente in possesso da parte 

del personale dipendente di Ecocerved per le attività di progettazione per l’adeguamento degli 

impianti in oggetto;   

• Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi a professionisti esterni” approvato il 

21/11/2017 volto a regolamentare la procedura da seguire per conferire incarichi ai professionisti 

esterni richiede competenze professionali necessarie sono afferenti a materie ad elevato grado di 

specializzazione;   

Considerato che:  

 

• le competenze professionali necessarie sono afferenti a materie ad elevato grado di 

specializzazione;  

• è stato puntualmente individuato il fabbisogno della Società e determinata la professionalità 

richiesta;  

• la Società ha recentemente svolto una indagine di mercato mediante raccolta di preventivi per il 

conferimento di un incarico per lo svolgimento di un servizio analogo ed è dunque in possesso degli 

elementi necessari alla verifica della congruità dei costi per lo svolgimento del presente incarico;  

DELIBERA 

1. di procedere all’affidamento del servizio in oggetto allo Studio Tecnico Ambra Snc;   

2. che il compenso per l’incarico oggetto della presente procedura è stimato in € 1.200,00 (al netto 

degli oneri fiscali e contributivi); 

3. Si comunica che la presente nota sarà pubblicata sul profilo di committente di Ecocerved Scarl ai 

sensi dell’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016.  
 

      ECOCERVED S.C.A.R.L 

Il Direttore Generale 

DOTT. ANDREA ACQUAVIVA 

Firmato digitalmente da: ACQUAVIVA ANDREA
Data: 04/11/2022 17:50:35


